
JURISDICCIÓN CIVIL Y COMERCIAL: PRIMERA INSTANCIA
FRECUENCIAS DE LAS DEMANDAS(1)

ENERO - SEPTIEMBRE 2010

DISTRIBUCIÓN SEGÚN DEMANDA

Divorcio por Mutuo Consentimiento 4,369 37.1 37.1
Divorcio por Causas Determinada 4,178 35.5 72.6
Cobro de Pesos 999 8.5 81.0
Daños y Perjuicios 421 3.6 84.6
Partición de Bienes 298 2.5 87.2
Venta en Pública Subasta 219 1.9 89.0
Lectura de Pliego 204 1.7 90.7
Validez de Medidas Conservatorias 98 0.8 91.6
Impugnación de Filiación 91 0.8 92.4
Desalojo 66 0.6 92.9
Nulidad de Acto 55 0.5 93.4
Reclamación de Estado 52 0.4 93.8
Distracción de Bienes 50 0.4 94.2
Demandas Incidentales de Embargo 
Inmobiliario 44 0.4 94.6

Procedimiento de Embargo Inmobiliario 35 0.3 94.9
Ej ió  d  30 0 3 95 2

DEMANDAS FRECUENCIA % % Acumulado

Ejecución de contrato 30 0.3 95.2
Rescisión de Contrato 30 0.3 95.4
Validez de Embargo Conservatorio 26 0.2 95.6
Posesión de Estado 25 0.2 95.9
Lanzamiento de Lugar 24 0.2 96.1
Nulidad de Embargos 23 0.2 96.3
Otras 441 3.7 100.0

Total 11,778 100 1,964
 (1)  Contiene datos de 20 de los Distritos Judiciales, del Distrito Nacional Solo incluye datos de las Salas de Familia.

Nota: Cifras de carácter preliminar, sujetas a verificación
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